El Proponente deberá elaborar su propuesta de acuerdo con lo establecido en el pliego de 
condiciones. 

Los Proponentes presentarán las propuestas a través de la plataforma SECOP II. 

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO DEL CONTRATO  

El presupuesto oficial estimado es la suma de CINCUENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($55.420.887.501,00 M/CTE.), incluido 
A.IU. y demás tributos y costos que se causen por el hecho de celebración, ejecución y 
liquidación del contrato. 

NOTA 1: El valor estimado del contrato incluye cualquier clase de gravamen, impuesto, 
tasa, contribución o tributo en general que se cause o se llegare a causar.